
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  07.06.2023       № 835 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений и дополнений в 

Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям - производителям 

услуг в целях возмещения затрат при 

осуществлении внутримуниципаль 

ных перевозок пассажиров 

общественным автомобильным 

транспортом», утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа           

от 14.02.2023 № 237 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский 

городской округ», администрация Невельского городского округа  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям - производителям услуг в 

целях возмещения затрат при осуществлении внутримуниципальных перевозок 

пассажиров общественным автомобильным транспортом», утвержденный 



постановлением администрации Невельского городского округа от 14.02.2023          

№ 237 следующего содержания. 

1.1. Пункт 2.3. Порядка дополнить следующим: 

«Для подтверждения фактически понесенных затрат, Получатель 

субсидии предоставляет первичные документы». 

1.2. Пункт 2.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Объем субсидии определяется как разница между расходами, 

связанными с выполнением установленного объема перевозок и доходами              

от оплаты за проезд населением с учетом возмещения недополученных доходов    

от предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и 

рассчитывается по формуле: 

Vc=(Р-Д)*n, где: 

Vc – объем субсидии; 

Р –расходы от выполнения 1 рейса; 

Д – доходы от оплаты за проезд (с учетом возмещения недополученных 

доходов); 

n – количество рейсов.».   

1.3. пункт 2.8 Порядка после 5 абзаца дополнить следующим: 

«- платежные поручения и (или) квитанции к приходным кассовым 

ордерам, кассовые чеки с приложением товарных чеков, подтверждающие факт 

оплаты понесенных расходов».   

1.4. Раздел 3 порядка читать в новой редакции: 

«3.1. В целях анализа эффективности использования бюджетных средств 

получатели субсидии обязаны в срок до 1 февраля по итогам за год предоставлять 

Главному распорядителю:  

- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 

(приложение № 1 к Соглашению).  

 Главный распорядитель имеет право устанавливать в соглашении сроки 

и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности. 

Главный распорядитель проводит мониторинг достижения результатов 

предоставления субсидии. 

Результатом предоставления субсидии является количество рейсов 

внутримуниципальных перевозок пассажиров общественным автомобильным 

транспортом по маршруту г.Невельск-с.Горнозаводск-с.Шебунино, выполненных 

за период действия соглашения. 

В случае выявления нарушения условий предоставления субсидии 

субсидия подлежит возврату в бюджет Невельского городского округа в 

соответствии с разделом 4 Порядка.» 

1.5. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их 

нарушение». 

1.6. Дополнить пункт 4.2. абзацем следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 



субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

1.7. Дополнить пункт 4.5. абзацем следующего содержания: 

«Недостижение получателем субсидии результата предоставления 

субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит 

основанием для возврата перечисленной субсидии.». 

2. Разместить настоящее постановление на сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

 


